24.2.2016
WSR 30
Schlauchrollbalg
Luftfedern
Sc
hw
in

24.2.2016
Bestellbeispiel
WSR 30-E1
WSR Schlauchrollbalg
30 Baugröße
E1 Luftanschluß G 1/8
Luftanschluß
WSR 30 G 1/8
Weforma
WSR 30
Technische Daten
24.2.2016
Einbauhinweise
H min
Rückstellung
Der Balgzylinder ist ein einfachwirkender Pneumatikzylinder.
Der Rückhub muss über externe Kräfte z.B. mittels einer
Last, eines Gegenzylinders oder einer Feder realisiert
werden.
Einbauraum
Der Einbauraum ist so auszulegen, dass Scheuerstellen mit
der Balgwand vermieden werden.
Endanschlag
Mechanische Endanschläge verhindern eine Beschädigung
des Balges durch Zusammendrücken auf zu geringe Höhe.
Höhenbegrenzung
Mechanische Höhenbegrenzungen verhindern eine Überbe-
anspruchung oder ein Bersten des Balgzylinders.
K
ra
ft
F
Schlauchrollbalg
p = konstant
konventioneller
Pneumatikzylinder
H maxH min Hub s
Tragkraft
Bei Rollbälgen ist die Kraftabgabe über einen großen